威海海洋职业学院党政办公室文件
威海职院办字〔2016〕7号
威海海洋职业学院党政办公室

关于认真办理教职工代表提案的通知
各处室（馆、中心）、系部、水校、电大：

学院第一届教职工代表大会第一次会议期间，共收到需学院各单位、各部门办理或答复的教职工代表提案58件。学院对办理教职工代表提案工作十分重视，并进行了专题研究部署。根据第一届教代会提案审查工作委员会的要求，参照有关规定，现就做好今年的教职工代表提案办理工作通知如下：

一、加强领导，落实责任。办理教职工代表提案是学院工作的重要职责，是发挥教职工监督、参政议政作用的重要渠道。各单位和有关部门要对收到的提案认真清点，逐件登记，由主要负责人负总责、亲自抓，牵头研究解决办理工作中的难点问题，并指定专人负责具体承办工作，确保圆满完成办理任务。

二、严格程序，确保质量。对涉及面广、情况复杂的问题，要加强调查研究，直接听取代表的意见，从研究政策建议和完善机制层面入手，注重从根本上解决问题；对代表提出的具体问题，既要有针对性地予以解决，也要注重举一反三解决同类问题；对涉及多个承办单位和部门的提案，各单位和部门之间要加强联系，积极配合，主办单位或部门要起到牵头作用，联合做出答复，答复件落款要分别加盖各承办单位公章；对确因问题复杂，不能按时办复的，要在规定时限内向学院党政办公室说明，并向代表作出阶段性答复，解释有关情况和进度。具体办理情况于6月24日前送学院党政办公室（联系电话：7697525）整理规范；6月29日前报学院分管领导签字后，由党政办公室报学院主要领导审阅。经学院主要领导同意后，由党政办公室通知各承办单位进行答复。教职工代表提案答复件，分别报送党政办公室2份、组织人事处2份、代表或代表团1份（对代表联名提出的建议，要分别答复各位代表）。

三、加强反馈，做好复查。各承办单位和部门在提案办复后，要认真做好复查工作，对初次答复后情况发生变化的，要及时进行补充答复；特别是对代表有异议的，要尽快拿出新的办理意见，让代表满意。承办5件以上提案的单位，在复查结束后，于7月8日前向党政办公室报送办理工作总结。

附件：1.教职工代表提案答复格式
      2.教职工代表提案分办表
                              威海海洋职业学院党政办公室

                                2016年6月15日
附件1

威海海洋职业学院公用笺

                                   字[    ]    号

对威海海洋职业学院第一届教职工代表大会

第一次会议第    号提案的答复

      代表（代表团）：

您（你团）提出的关于                    的提案收悉。现将提案办理情况报告答复如下：

首先非常感谢您（你团）对×××工作的支持和关心。

                                （盖  章）

         年    月    日

联 系 人：
联系电话：

附件2

第一届教职工代表大会第一次会议代表提案分办表

	序

号
	提 案 内 容 摘 要
	编号
	提案人
	所在代表团
	主办单位
	协办单位

	1
	完善各个系部内的组织机构管理体系，细化教师职务分配
	1
	谭银朝
	电气工程系代表团
	组织人事处

	2
	改进人才程序，积极申请扩大自主招聘的权限，确保选拔到优秀人才
	2
	王鑫鑫
	信息工程系代表团
	组织人事处

	3
	建立学院质量工程研究中心
	3
	刘振华
	海洋水产系代表团
	教务处
	组织人事处

	4
	给网络电教管理中心起个正式的名称，方便上报资料使用
	4
	刘文峰
	机关代表团
	组织人事处

	5
	图书馆人手紧张，一人身兼多项工作，且给中职学生授课，图书馆工作与中职授课之间冲突
	5
	邹波
	机关代表团
	组织人事处
	教务处、水校

	6
	学校产学研办公室老师不足
	6
	房良
	船舶工程系代表团
	组织人事处

	7
	提高青年教师队伍素质，加大青年教师培养力度，组建重点专业名师工作室
	7
	李超新
	电气工程系代表团
	组织人事处
	教务处

	8
	培养造就一批技术技能名师，组建企业专家名师工作室
	8
	李超新
	电气工程系代表团
	组织人事处
	教务处、产学研促进中心

	9
	从学校内部职称评定和外部培训两方面着手建设师资队伍
	9
	孙志
	电气工程系代表团
	组织人事处
	教务处

	10
	教师聘书问题
	10
	刘振华
	海洋水产系代表团
	组织人事处

	11
	加强教师团队建设
	11
	刘振华
	海洋水产系代表团
	组织人事处
	教务处

	12
	关于外聘专业技能操作教师的问题
	12
	张启友
	船舶工程系代表团
	组织人事处
	教务处

	13
	关于青年教师成长发展问题
	13
	李晓
	船舶工程系代表团
	产学研合作促进中心
	组织人事处

	14
	创造适合青年教师发展的和谐的科研环境，提升青年教师科研创新能力，促进青年教师快速成长
	14
	孙婷婷
	电气工程系代表团
	产学研合作促进中心
	组织人事处

	15
	加强专任教师师资队伍建设，不断提升教学水平
	15
	陈志兵
	食品工程系代表团
	组织人事处
	教务处

	16
	多管齐下，优化师资队伍结构
	16
	任延俊
	经济管理系代表团
	组织人事处
	教务处

	17
	完善教师各项薪酬、补贴等制度
	17
	宋伟伟
	电气工程系代表团
	组织人事处
	后勤财务处

	18
	实习带队老师实习补贴问题
	18
	刘振华
	海洋水产系代表团
	教务处
	后勤财务处

	19
	信息员对系部网页的操作不了解，有些影响系部网页建设
	19
	谭银朝
	电气工程系代表团
	党政办公室
	教务处

	20
	建立3+2专升本校校联合计划
	20
	王攀攀
	电气工程系代表团
	教务处
	招生就业处

	21
	建立专业设置指导方案
	21
	赵峰
	经济管理系代表团
	教务处

	22
	建设精品课程资源，加大精品课程软包投资力度
	22
	王攀攀
	电气工程系代表团
	教务处
	后勤财务处

	23
	合理化安排教学与考试；加强教师实践能力
	23
	孙志
	电气工程系代表团
	教务处
	产学研合作中心

	24
	学生考试作弊问题
	24
	王洪涛
	思政基础部代表团
	教务处
	学生处

	25
	提高教师发表论文的积极性，以奖金的形式进行鼓励
	25
	孙志
	电气工程系代表团
	教务处、产学研合作中心

	26
	没有合理的教室资源管理体制，导致资源浪费，教学秩序混乱
	26
	孙婷婷
	电气工程系代表团
	教务处
	后勤财务处

	27
	关注五年一贯制专业成长，提高五年一贯制教学水平
	27
	殷慧超
	水校代表团
	教务处
	水校

	28
	建设生产性实训基地
	28
	王攀攀
	电气工程系代表团
	实训中心

	29
	校企合作质量不高的问题
	29
	张启友
	船舶工程系代表团
	产学研合作促进中心

	30
	关于学生管理方面的问题
	30
	刘迪
	船舶工程系代表团
	学生处
	团委、教务处

	31
	建立心理辅导站
	31
	刘璐
	船舶工程系代表团
	学生处

	32
	提供辅导员住宿场所
	32
	龙启玲
	机关代表团
	后勤财务处

	33
	丰富学生的课外时间和生活，让感兴趣的同学多些挖掘和发挥才能的机会
	33
	王明辰
	船舶工程系代表团
	团委
	学生处、招生就业处

	34
	改善学校图书馆及办公网络
	34
	连建鲁
	船舶工程系代表团
	图书馆
	教务处

	35
	加快数字图书馆建设
	35
	姜晓洁
	信息工程系代表团
	图书馆

	36
	校园文化问题
	36
	王美玉
	船舶工程系代表团
	教务处
	学生处、团委、党政办公室

	37
	举办大学生科技文化艺术节，推动校园文化建设
	37
	王磊
	食品工程系代表团
	团委
	教务处

	38
	加强校园文化建设，实施环境育人
	38
	童红兵
	信息工程系代表团
	教务处
	学生处、团委、党政办公室

	39
	设置道路路口指示牌，并为每条道路命制一个有意义的路名
	39
	刘文峰
	机关代表团
	后勤财务处
	教务处

	40
	关于建设与管理威海海洋职业学院百度贴吧问题
	40
	丁笑笑
	船舶工程系代表团
	学生处
	教务处、党政办公室

	41
	配置教职工身心健康活动室的问题
	41
	陈兵
	机关代表团
	工会
	后勤财务处

	42
	教师午休宿舍
	42
	王晓丽
	思政基础部代表团
	后勤财务处

	43
	改善职工住宿条件
	43
	王亚男
	思政基础部代表团
	后勤财务处

	44
	提高教职工子女幼儿园费报销标准
	44
	朱丽丽
	思政基础部代表团
	后勤财务处

	45
	关注单身青年教师生活环境，改善生活质量
	45
	宋伟伟
	电气工程系代表团
	后勤财务处
	党政办公室

	46
	关于开展有利于教师身心健康的课余文体活动问题
	46
	龙连尚
	思政基础部代表团
	工会
	团委

	47
	学生和青年教师（部分住校人员）的生活发展状态
	47
	宋倩
	船舶工程系代表团
	工会
	团委

	48
	改善教职工福利，提高教师归属感，稳定教师队伍
	48
	蔡芳萍
	信息工程系代表团
	工会
	组织人事处、后勤财务处

	49
	增加班车辆次或将学生与教师班车分开
	49
	郭丽芳
	思政基础部代表团
	党政办公室

	50
	在校区内增加停车场
	50
	刘振华
	海洋水产系代表团
	后勤财务处

	51
	合理布局停车场
	51
	王永芝
	机关代表团
	后勤财务处

	52
	校园门口交通安全
	52
	常志东
	信息工程系代表团
	后勤财务处

	53
	公交车112线路问题
	53
	王海泉
	船舶工程系代表团
	党政办公室

	54
	餐厅伙食问题
	54
	耿保阳
	船舶工程系代表团
	后勤财务处

	55
	关于食堂饭菜质量以及价格的建议
	55
	路一
	船舶工程系代表团
	后勤财务处

	56
	建立校医院
	56
	刘璐
	船舶工程系代表团
	后勤财务处

	57
	建设学院商业街，方便学生日常生活
	57
	孙玮
	经济管理系代表团
	后勤财务处

	58
	电大集中办公的申请
	58
	秦小波
	电大代表团
	后勤财务处

威海海洋职业学院党政办公室         2016年6月15日印发
4
— 4 —